
In data 22-09-22, nel proprio ufficio

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Viste:
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 03/02/2022 dall'oggetto
"Documento Unico di Programmazione (DUP) - Periodo 2022/2024 (Art. 170,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) - Approvazione" - immediatamente esecutiva
ai sensi di legge;
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 03/02/2022 dall’oggetto
“Approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2022/2024 (art. 151 del
D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.Lgs. n. 118/2011)” – immediatamente esecutiva
ai sensi di legge;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 22/02/2022 dall’oggetto
“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2022-2023-2024"–
immediatamente esecutiva ai sensi di legge;

Premesso che
Con la determina di settore n. 74 del 06/04/2022 (Reg. Gen. N. 538) – avente per
oggetto “ADESIONE ALL'ACCORDO QUADRO. FUEL CARD EDIZIONE 2.
DITTA  KUWAIT PETROLEUM SPA” (CIG n.: 9165798FC6) il Comune di

COMUNE DI TORTORETO
Provincia di Teramo

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

SETTORE N. 6

“AMBIENTE - PROTEZIONE CIVILE – MANUTENZIONE DI
TUTTO IL PATRIMONIO COMUNALE - AUTOPARCO -

MAGAZZINO UNICO - DEMANIO - COMMERCIO - S.U.A.P.”

Determina di Settore Numero  196   del  22-09-22

Reg. Generale n. 1390

Oggetto: ACCORDO QUADRO FUEL CARD EDIZIONE 2. DITTA  KUWAIT
PETROLEUM SPA. Integrazione somme anni 2022-2023

Determinazione Reg.Gen. N.1390  del 22-09-2022

 



Tortoreto ha aderito all’Accordo Quadro stipulato da Consip per la fornitura di
carburanti per i mezzi in dotazione all'ente, mediante ODA n. 6742317 per un
periodo di 36 mesi, quantificato a partire dal mese di aprile 2022, alle condizioni
economiche e generali citate nella convenzione pubblicata sul sito
www.acquistinretepa.it;
Con la medesima determina si è provveduto ad impegnare una parte delle somme
stimate per l’anno 2022 (totale presunto in base ai consumi euro 24.300,00) in
quanto erano disponibili sui capitoli dedicati del Bilancio 2022, solo € 10.700,00 iva
inclusa, prevedendo di integrarle con successiva determina;

Considerato che le somme impegnate nel 2022 si stanno esaurendo, è necessario
provvedere a un nuovo impegno di spesa calibrato in base alle fatture dei precedenti
mesi, prevedendo una spesa mensile di circa 2.600,00 euro/mese;

Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” il cui
testo è stato implementato e coordinato dal decreto correttivo D.Lgs. 19 aprile 2017, n.
56;

Visto che, per gli Accordi Quadro Consip trattandosi di ordini diretti, viene applicato
l'art.36 comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016 e s.m.e i., che prevede "per importi
inferiori a € 40.000,00 l'affidamento diretto";

Ritenuto nell’esercizio della facoltà concessa l'art.36 comma 2 lettera a) del D.Lgs
50/2016 e s.m.e i., procedere all’affidamento diretto della fornitura di che trattasi;

Ritenuto pertanto di dover adottare formale provvedimento di impegno di spesa in
favore della ditta di che trattasi;

Constatato che i capitoli dedicati sono completamente esauriti e presentano
disponibilità di somme solo nel 2023 è necessario, per il pagamento delle fatture dei
prossimi 4 mesi, fare ricorso ad altri capitoli di bilancio ancora attivi (cap. 12/1 e cap.
2453/0)  e ad eventuali economie;

Vista l’esistenza delle seguenti economie:
€ 116,99 sul capitolo 2008/0 impegno 642/RE2021 alla ditta SALINO-
MECCATRONICA SRL per la “Manutenzione parco automezzi comunali”
impegnati con determina R.G. n. 1769 del 03/12/2021;
€ 60,00 sul capitolo 2008/1 impegno 173/RE2021 alla ditta RAPAGNA’-
STEFANO per il “Servizio di manutenzione canali acqua piovana” impegnati
con determina R.G. n. 301 del 02/03/2021;
€ 218,95 sul capitolo 2008/1 impegno 643/RE2021 alla ditta SALINO-
MECCATRONICA SRL per la “Manutenzione parco automezzi comunali”
impegnati con determina R.G. n. 1769 del 03/12/2021;
€ 161,54 sul capitolo 2675/0 impegno 269 alla ditta CO.STRA.M. SRL per i-
“Lavori di rifacimento sede stradale di Via Archimede a Tortoreto Lido”
impegnati con determina R.G. n. 762 del 18/05/2022;

Ritenuto pertanto di dover adottare formale provvedimento di impegno di spesa in
favore della ditta KUWAIT PETROLEUM SPA utilizzando i capitoli 12/1, 2453/0 e le
suddette economie allo scopo di che trattasi, prevedendo ulteriori somme nel 2023 per il
pagamento delle fatture di inizio anno;

Determinazione Reg.Gen. N.1390  del 22-09-2022

http://www.acquistinretepa.it


Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva D.U.R.C. della predetta ditta, dal
quale si evince che la stessa è in regola con gli adempimenti contributivi;

Eseguiti gli adempimenti in materia di pubblicità, di cui al D. Lgs, n. 33 del 14 marzo
2013 e successive modifiche e integrazioni;

Visti il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e la legge 7 agosto 1990, n. 241;
Visto il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;
Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;
Visto, in particolare, l’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

DETERMINA

Di ritenere la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del
presente atto e, in conseguenza nei limiti delle competenze attribuitegli a termine del
comma 2) dell’art.109 del T.U.E.L. approvato con D.lgs.18 agosto 2000, n.267 e con
riferimento agli atti deliberativi richiamati in premessa:

DI CONFERMARE mediante “Affidamento diretto“ ai sensi dell’art. 36, comma1.
2 lettera a)  del D.Lgs. 50/2016, l’adesione all’Accordo Quadro stipulato tra
CONSIP S.p.A. e KUWAIT PETROLEUM SPA i cui dati identificativi sono
riportati in separato allegato "A", dati sottratti alla pubblicazione per tutela della
privacy, per la fornitura di carburante per autotrazione dietro presentazione di
fuel card;

DI DARE ATTO che, come esplicitato in premessa, l’affidamento della fornitura2.
in oggetto è stato disposto in modo diretto alla ditta KUWAIT PETROLEUM
SPA, sulla base dell’Accordo Quadro Consip attivato con ODA n. 6742317;

DI IMPEGNARE, la somma complessiva di € 14.000, 00 IVA INCLUSA così3.
suddiviso:
€ 11.475,41 IMPONIBILE
€ 2.524,59 IVA AL 22%

DI IMPEGNARE la somma di € 13.442,52 IVA inclusa nel seguente modo:4.

Cod.Siope Cod.di Bilancio Capitolo Art. Impegno  Sub
Gest.
(C/R) Importo

1311 01.01-1.03.02.09.
008 12 1 € 442,52

1311 01.05-1.03.02.09.
008 2453

C
€ 10.000,00

1202 03.01-1.03.01.02.
002 526

Anno
2023 € 1.500,00

1202 09.05-1.03.01.02.
002  1726

Anno
2023 € 500,00

1202 10.05-1.03.01.02.
002 2000

Anno
2023 € 1.000,00

TOTALE € 13.442,52

Determinazione Reg.Gen. N.1390  del 22-09-2022



DI SUBIMPEGNARE la somma complessiva di € 557,48 IVA inclusa nel5.
seguente modo:

Codice
Siope

Codice di
Bilancio

Capitolo Art. Impegno sub.
Gest.
(C / R)

Importo

1210
10.05-1.03.02.02.9

99 2008 642
RE
2021

€ 116,99

1313
10.05-1.03.02.09.0

08
2008 1 173

RE
2021

€ 60,00

1313
10.05-1.03.02.09.0

08
2008 1 643

RE
2021

€ 218,95

2102
10.05-2.02.01.09.0

12
2675 269 C € 161,54

TOTALE € 557,48

DI DARE ATTO che:6.
Il codice identificativo di gara CIG derivato è : 9165798FC6;a.
La Ditta è in regola con i versamenti contributivi (DURC);b.
I pagamenti in conto o a saldo in dipendenza del presente atto sono effettuatic.
mediante accredito su apposito conto corrente bancario o postale acceso
presso banche o presso la Società Poste Italiane S.p.A., ai sensi dell’articolo 3
della legge 13 agosto 2010, n. 136.
Il Fornitore ha l’obbligo di comunicare a questo Ente, tempestivamente e,d.
comunque, entro sette giorni dalla loro accensione, gli estremi identificativi
dei conti correnti di cui al precedente comma 1 nonché, nello stesso termine,
le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare su di essi.
E’ fatto obbligo al Fornitore, pena la nullità assoluta del presente atto, die.
osservare, in tutte le operazioni ad esso riferite, le norme sulla tracciabilità
dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136.
Per quanto non previsto nel presente atto, si applicano le disposizioni delf.
codice dei contratti emanato con D.Lgs. 18.04.2016 n. 50 e s.m.e i.;

Determinazione Reg.Gen. N.1390  del 22-09-2022



La presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune.

A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del
procedimento è il / la sig. ZENOBI PAOLO, e che potranno essere richiesti chiarimenti
anche a mezzo telefono (0861/785.1).

Il Responsabile del procedimento Il Dirigente
F.to ZENOBI PAOLO F.to ZENOBI PAOLO

Determinazione Reg.Gen. N.1390  del 22-09-2022



COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
PER USO AMMINISTRATIVO.

Tortoreto, lì _____________

Il Responsabile del Settore

ZENOBI PAOLO

Determinazione Reg.Gen. N.1390  del 22-09-2022


